
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области  средняя общеобразовательная школа пос. Комсомольский 

муниципального района Кинельский Самарской области 

ПРИКАЗ №270-ОД 

от 01 сентября 2025 года 

«Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся в 

школьной столовой на 2025-2026 учебный год» 

 

 На основании Распоряжения Министерства образования и науки Самарской 

области от 09.11.2023г. №1200-р «Об установлении стоимости бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях Самарской 

области, за исключением  обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обеспечиваемых  бесплатным двухразовым питанием  за счет средств 

областного (местного) бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в 

имеющих интернат государственных общеобразовательных организациях, 

реализующих общеобразовательные программы начального общего образования, 

на 2024 год»  

 и Распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 

09.01.2024г. №5-р «Об установлении средней стоимости второго приема горячего 

питания для обучающихся 1-4 классов государственных образовательных 

учреждений Самарской области (муниципальных общеобразовательных 

организаций в Самарской области), реализующих основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего  

образования, один из родителей  (законных представителей) которых относится к 

категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень 

которых установлен Правительством Самарской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

    

 1. Установить с 01 сентября 2025 г. стоимость: 

  

- завтрак для обучающихся 1-4-х классов  в размере 91 рубля 52 коп. в день на 

одного обучающегося, 

 

- обед для обучающихся 1-4-х классов в размере 128 рубля 14 коп. в день на 

одного обучающегося. 

 

2. Назначить ответственной за организацию питания Кирилову Ольгу Алексеевну, 

учителя географии. 

   Директор школы                         А.Н. Фенюк 

 

 

 

С приказом ознакомлена:  

Кирилова О.А. 


		2025-09-22T09:37:22+0400
	Фенюк А. Н.




